东 省 源

粤能油气函 〔2019〕  762号

东省能源局关于做好 ⒛⒛ 年春运期间

戊品油安全稳定供应工作的通知

以上市发展和改革局,广 州市工业和信息化局,惠州市能

点项目局,中 石化销售广东石油分公司、中石油广东销售

、中海油广东销售有限公司、中化石油广东公司、延长壳

东 )石油有限公司、中油碧辟石油有限公司、广东通驿高

服务区有限公司,省石油燃气协会 :

⒛ 年春运将从 1月 10日 开始至2月 18日 结束,共计硐

运期间交通运输繁忙,私家车出行增多,成 品油需求增长。

成品油安全稳定供应,切实满足人民群众春节出行要求 ,

强人民群众的获得感、幸福感和安全感,现将有关事项通

、合理调配资源,确保油品供应

成品油供应企业要根据往年春运期间成品油销售情况,结

需求变化,做好成品油需求预测,合理调配资源,确保库

厶
目

各地

源和

分公

牌 (

速公

天。

为保

不断

矢口虫口

合新

存充

成品

开节

段 ,

自勺监

增、

完善

市有

应急

时可

门要

以往

(Π市)

隐患

要切

和作

省石氵

,保障油品供应。重点做好国、省道和高速公路加油站的

供应保障,科学制定配送计划。要掌握实时路况信息,避

高峰时段和拥堵路段,充分利用春节前和春节车流低谷时

加资源配送,防止出现供应中断情况。

、加强预判研判,确保快速反应

地成品油主管部门要加强对本地区成品油储、运、销情况

,密切关注成品油供应相关舆情。针对恶劣天气、车流激

路拥堵等可能出现的突发情况,督促有关成品油供应企业

品油供应应急预案。要加强信息及时报送,形成连接省、

单位及省内成品油储、运、销企业的应急指挥网络,提高

应能力。各成品油供应企业要增加配置应急加油车,必要

时赶到指定现场提供加油服务。

、加强隐患排查,确保生产安全

末年初是安全生产事故的多发易发期,各地成品油主管部

促辖区内成品油经营企业开展安全生产管理情况自查,对

查中发现的安全隐患确保整改落实。同时要充分调动县

区等主管部门力量,加大对企业抽查力度 ,对发现的安全

时督促整改,视情况向有关部门通报。各成品油供应企业

加强对从业人员的安全教育管理,严格落实安全生产制度

流程。要严格落实散装汽油销售管理制度,做好实名登记。

燃气协会要对成品油供应企业加强安全生产工作规定要求

和引导服务。的宣

广东

延长

通驿

天将

期间 ,

班室(

元旦、

时报

公开 主动公开

— 3—

、及时做好信息报送工作

旦、春节放假期间,中 石化销售广东石油分公司、中石油

售分公司、中海油广东销售有限公司、中化石油广东公司、

牌 (广东 )石油有限公司、中油碧辟石油有限公司、广东

速公路服务区有限公司要建立⒛ 小时值班制度,放假前一

班安排报我局石油天然气处 (电话:ⅡO-8313俏“ )。 放假

日下午 14∶们 时前将成品油供应及安全生产情况报我局值

班 电 话 :020-831341乃 或 省 能 源 局 ” 020年 值 班 工 作 群
”
)。

春节期间成品油供应工作出现的重大问题或突发情况请及

能源局。

系 人 及 电 话 :庞 子 铃 ,怩 0-8313笱 63、 1357⒄ 68叨 9)

哏挖

1